
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 24. aprīlī  Nr. 175 
 

 

Par Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras atklātā projektu konkursa “Atbalsts 

izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu 

īstenošanai” projekta “Skolēnu pašpārvalžu 

līderības attīstīšana” noslēgumu 

(protokols Nr. 5, 29. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, Jaunatnes likuma 

12. panta trešo daļu, saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. –

 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 

“Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Atvērta un gudra 

pārvaldība” (A) rīcības virziena “Ilgtspējīgas pilsētas attīstības plānošana” (A2) uzdevuma A2.2. 

“Sabiedrības iesaiste pilsētas attīstībā” darbības A2.2.2. “Veikt jauniešu interešu izpēti, 

nodrošināt iespēju izteikt viedokli par aktuāliem jautājumiem un iesaistīties šo jautājumu 

risināšanā”, prioritātes “Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība” (I) rīcības virziena 

“Interešu izglītības, mūžizglītības un brīvā laika iespēju integrācija, t.sk. darbs ar jaunatni” (I4) 

uzdevuma I4.1. “Attīstīt mūsdienīgu interešu izglītību un neformālo izglītību, t.sk. brīvā laika 

pavadīšanu” darbību I4.1.1. “Interešu izglītības programmu un neformālās izglītības 

daudzveidība, pieejamība un pilnveide” un uzdevuma I4.2. “Kvalitatīva un mūsdienīga darba ar 

jaunatni attīstība” darbību I4.2.1. “Kvalitatīva un mūsdienīga darba ar jaunatni organizēšana”, 

saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta lēmumu Nr. 429 “Par Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras Jaunatnes politikas valsts programmas 2024. - 2026. gadam ietvaros 

izsludinātā atklātā projektu konkursa “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” projekta “Skolēnu pašpārvalžu līderības 

attīstīšana” īstenošanu” un 2024. gada 8. augusta līgumu par projekta “Skolēnu pašpārvalžu 

līderības attīstīšana” īstenošanu NR. VP2024/3-13 (reģistrēts Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas (turpmāk – Administrācija) lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-16.6/24-473), kas 

noslēgts starp Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru (turpmāk – JSPA) un Administrāciju, 

balstoties uz JSPA 2025. gada 5. februāra apstiprinājumu par projekta noslēgumu Nr. 4.2-1/28 

“Par projekta “Skolēnu pašpārvalžu līderības attīstīšana” noslēguma pārskata apstiprināšanu” 

(reģistrēts Administrācijas lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-37/25S-1737), ņemot vērā Jūrmalas 

domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 

noteikumi” 15. punktu un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 

2025. gada 10. aprīļa atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/31), Jūrmalas dome nolemj:  

 



 

2 

 

1. Noslēgt JSPA atklātā projektu konkursa “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” projektu “Skolēnu pašpārvalžu 

līderības attīstīšana” (turpmāk – Projekts) īstenošanu saskaņā ar 1. pielikumu “Projekta 

noslēguma ziņojums”. 

2. Apstiprināt Projekta kopējās faktiskās izmaksas 1181,89 euro (viens tūkstotis viens simts 

astoņdesmit viens euro un 89 centi) (2. pielikums “Projekta “Skolēnu pašpārvalžu līderības 

attīstīšana” finansēšanas plāna kopsavilkums”), kur attiecināmo izmaksu summa ir 

1181,89 euro (viens tūkstotis viens simts astoņdesmit viens euro un 89 centi), kas 

100 procentu apmērā ir JSPA finansējums. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

3 

 

 

1. pielikums 

Jūrmalas domes 

2025. gada 24. aprīļa lēmumam Nr. 175 

(protokols Nr. 5, 29. punkts) 

 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

Projekta mērķis 

Atbalstīt Jūrmalas Majoru vidusskolas skolēnu pašpārvaldes iniciatīvu, veicinot skolēnu 

līdzdalību sabiedriskās dzīves organizēšanā un jauniešu interešu aizstāvībā. 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta iesniegumā 

plānotie projekta 

rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta rezultāti 

(to skaits un mērvienība) 
Piezīmes 

1.Informācijas 

diena 

Mērķgrupas jaunieši iegūst 

zināšanas par skolēnu 

pašpārvaldes darbību un 

nozīmi ikvienam skolēnam, 

kā arī iegūst izpratni par 

savstarpējās sadarbības un 

komunikācijas nozīmi 

pašpārvaldes darbā. 

 

Dalībnieku paredzamais 

skaits – 75 skolēni. 

Izvirzītie mērķi sasniegti. 

Mērķauditorijas jaunieši 

ieguva izpratni par skolēnu 

pašpārvaldes darbu skolēnu 

interešu pārstāvniecībā un 

nozīmi skolas ikdienas darba 

pilnveidošanā. Jaunieši ar 

interesi iesaistījās gan 

skolēnu pašpārvaldē, gan ar 

savu līdzdarbību atbalstīja 

skolēnu pašpārvaldes 

organizētās aktivitātes. 

- 

Projekta nosaukums 

 

“Skolēnu pašpārvalžu līderības attīstīšana” 

Līguma/vienošanās Nr. 

 

2024. gada 8. augusta līgums par projekta “Skolēnu 

pašpārvalžu līderības attīstīšana” īstenošanu 

NR. VP2024/3-13 (reģistrēts Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-16.6/24-

473). 

Darbības programmas 

nosaukums: 

Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programma 2024. - 2026. gadam. 

Aktivitātes/ apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 

Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai. 



 

4 

 

 

Dalībnieku skaits – 

77 skolēni.  

2. 

Komunikācijas 

un sadarbības 

dienas 

Jauniešiem iegūtas 

zināšanas par mentālo 

veselību un tās svarīgumu. 

Zināšanas par to, kā 

darbojas skolas vadība un 

saņemtas atbildes uz sev 

svarīgiem jautājumiem. 

Iegūtas sadarbības iemaņas 

un veicināta socializēšanās.  

 

Dalībnieku paredzamais 

skaits – 25 skolēni. 

Skolēni tikās ar psiholoģi un 

pārrunāja mentālās veselības 

nozīmi un veidus, kā par to 

rūpēties. Skolēni tikās ar 

skolas vadību (direktori un 

direktores vietnieci IT 

jautājumos), Jaunatnes 

iniciatīvu centra pārstāvi, 

komunikācijas un pasākuma 

organizēšanas speciālistu. Ar 

dažādām prāta, galda un 

sporta spēlēm tika veicinātas 

jauniešu sadarbības prasmes 

kopīga mērķa sasniegšanai. 

Kafijas un pusdienu pauzēs 

jaunieši dažādās grupās 

savstarpēji komunicēja brīvā 

atmosfērā, apmainoties ar 

viedokļiem par viņiem 

aktuāliem jautājumiem, 

atrodot domubiedrus, jaunus 

draugus skolas vidē, jo 

dalībnieki bija no dažādām 

klasēm. Katras dienas 

noslēgumā tika veikts 

izvērtējums. 

 

Dalībnieku skaits – 

25 skolēni. 

- 

3. Projekta 

noslēgums – 

izvērtējums 

 

Apkopoti projekta rezultāti, 

izvērtētas stiprās un vājās 

puses pašpārvaldes darbībā. 

 

Dalībnieku skaits – 

20 skolēni. 

Izvirzītie mērķi sasniegti. 

Ņemot vērā, ka skola 

iniciatīvas projektā piedalās 

jau vairākus gadus, 

izvērtējums tika veikts 

plašāks, t.i., izvērtēts ne tikai 

šī gada veikums, ieguvumi, 

bet visu posmu kopējais 

rezultāts – kā kopumā dalība 

projektā ietekmējusi un 

stiprinājusi skolēnu 

pašpārvaldes darbību, kā to 

ietekmē notiek skolēnu maiņa 

pašpārvaldes sastāvā. Skolēni 

izvērtēja, ko vēlas turpināt un 

ko darīt savādāk no projekta 

laikā ieviestajām aktivitātēm 

un darbībām. 

 

Dalībnieku skaits – 

- 



 

5 

 

25 skolēni. 

 

Projektā veiktie grozījumi 

Netika veikti. 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

No 2024. gada 

2. septembra līdz 

2024. gada 

31. decembrim. 

No 2024.  

gada 2.  

septembra līdz 2024.  

gada 31. decembrim. 

Pirmā aktivitāte notika 

2024. gada 5. septembrī. 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks  

(pa mēnešiem) 

9 10 11 12 

1. Informācijas diena x    

2. Komunikācijas un 

sadarbības dienas 

 x   

3. Projekta noslēgums – 

izvērtējums 

  x  

 

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 

Saskaņojot ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru tika veikti grozījumi trešās 

aktivitātes īstenošanas laikā, kas sākotnēji bija paredzēta novembrī, bet realizēta decembrī.  

 

Faktiskais projekta laika grafiks 

 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks  

(pa mēnešiem) 

9 10 11 12 

1. Informācijas diena x    

2. Komunikācijas un 

sadarbības dienas 

 x   

3. Projekta noslēgums –    x 



 

6 

 

izvērtējums 

 

 

Projekta komanda 

Projekta koordinators - Sandra Aleksandra Lode, JIC jaunatnes darbiniece 

 

Projekta grāmatvede - Inga Bulgaka, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētās 

grāmatvedības Prasību un saistību daļas grāmatvede 

 

Izglītības iestāde: 

Jūrmalas Majoru vidusskolas skolēnu pašpārvalde un tās koordinatore Kristīne Cimdiņa - 

skolas aktivitātes īstenošana. 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

Projekta mērķis tika sasniegts – atbalstīta Jūrmalas Majoru vidusskolas skolēnu pašpārvaldes 

iniciatīva, veicinot skolēnu līdzdalību sabiedriskās dzīves organizēšanā un jauniešu interešu 

aizstāvībā. 

 

Projekta finanšu līdzekļi tika izlietoti atbilstoši mērķim. Radusies līdzekļu ekonomija, jo 

samazinājās cena dažām no precēm. 

 

Priekšlikums dalībai programmā nākamajos gados ir turpināt pirms projekta sākuma 

organizēt informatīvu semināru skolām par rēķinu un līgumu korektu sastādīšanu, termiņiem 

un projekta administrēšanas specifiku kopumā, lai laicīgi veiktu izmaksas un nerastos 

savstarpēji pārpratumi finansējuma apguves procesā. 

 

Tika veicināta skolēnu savstarpējā saliedētība Jūrmalas Majoru vidusskolā, nostiprinātas 

Jūrmalas Majoru vidusskolas skolēnu zināšanas par patstāvīgu aktivitāšu un budžeta 

plānošanu, īstenošanu, kā arī paaugstināts līdzdalības līmenis projekta īstenošanā Jūrmalas 

Majoru vidusskolas skolēnu vidū. 

 

Projektu īstenošana jauniešu līdzdalības veicināšanai ir jāturpina, lai skolu pašpārvaldes gūst 

ne tikai iemaņas projektu rakstīšanā un īstenošanā, bet arī uzlabo savas komandas darbu.  

 

SAGATAVOJA 

 

Projekta koordinatore – Jaunatnes iniciatīvu centra jaunatnes darbiniece Sandra Aleksandra Lode 

   
 


